

Kompetencer i nattevagten

25/11-20

For at gå i nattevagt på billeddiagnostisk afdeling – afsnit syd, skal man være fortrolig med apparaturet, og kunne udføre afdelingens akutte undersøgelser på nedenstående stuer.

kompetencelisten til nattevagterne, gennemgås enkeltvis med nærmeste leder, inden man begynder med nattevagt og til den årlige MUS samtale.

Stue	Kompetencer
Stue 2	<ul style="list-style-type: none">- Opstart og betjening af apparaturet- Udføre akutte undersøgelser
Stue 3,1	<ul style="list-style-type: none">- Opstart af apparatur- Assistere læge til akutte undersøgelser- Kendskab til opslag af blodprøver og AK-skema.- Kendskab til de mest anvendte utensilier, samt deres placering
Stue 6	<ul style="list-style-type: none">- Opstart af apparatur og find patienten frem på arbejdsstationen- Kendskab til og kunne varetage betjeningen af lejet.- Kendskab til de akutte undersøgelser- Assistere læge til akutte undersøgelser.
Stue 15	<ul style="list-style-type: none">- Opstart og betjening af apparaturet- Udføre akutte undersøgelser- Traumemodtagelse – og oprettelse af traumehenvisninger
Stue 16	<ul style="list-style-type: none">- Opstart og betjening af apparaturet- Udføre akutte undersøgelser
Stue 10	<ul style="list-style-type: none">- Genstart og betjening af skanner- Kunne afvikle et akut dagsprogram- Betjene skanneren til akutte undersøgelser.- Optrækning af kontrast og klargøring af patienter til skanningen.- Koordinere og prioritere akutte patientforløb
Stue 14	<ul style="list-style-type: none">- Genstart og betjening af skanner- Kunne afvikle et akut dagsprogram- Betjene skanneren til akutte undersøgelser.- Optrækning af kontrast og klargøring af patienter til skanningen.- Koordinere og prioritere akutte patientforløb
Udefoto	<ul style="list-style-type: none">- Opstart og betjening af alle afdelingens udefotoapparater.- Traumemodtagelse i skadestuen (evt. teoretisk, hvis det ikke er muligt at afprøve)- Skrive patienter manuelt ind, og koble henvisning og billeder sammen efterfølgende.

For at gå i nattevagt, skal man:

- Være i stand til at arbejde selvstændigt på ovenstående stuer
- Minimum have været ansat på afdelingen i 6 måneder, samt have god erfaring med aftenvagter.
Man kan være ansvarshavende i nattevagten, når man har 1 års erfaring i nattevagt.

- Kendskab til hospitalets beredskabsplan
- Kendskab til traumemanualen
- Kendskab til IT nedbrud og nødprocedure.
- Kendskab til afdelingens retningslinjer, procedurer og samarbejdsaftaler.

https://personalenet.rn.dk/personale/Arbejdsmiljøhaandbog/Sider/Retningslinje_Natarb.aspx